
ŞCOALA  GIMNAZIALĂ „I.AL.BRĂTESCU-VOINEŞTI” TÂRGOVIŞTE 

Str.Calea Domnească nr.252, Târgovişte - Dâmboviţa 

Telefon: 0245/210249;  Fax: 0245/210249; 

E-mail:  scoala2_targoviste@yahoo.com, tgvbratescu@scolidb.ro 

WEB: http://sgiabv.ro 

Scoală Europeana 2019 - 2023 

1/2 
 

 

HOTĂRÂREA nr. 22/ 10.09.2025 

 

         În conformitate cu prevederile : 

 Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023 

 Legea Educaţiei Naţionale nr. 1 din 10.01.2011, cu modificările și completările ulterioare;  

 OME nr. 4183/ 04.07.2022 pentru aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările şi completările ulterioare;  

 Metodologia- cadru privind mobilitatea personalului didactic din învățământul preuniversitar 

în anul școlar 2024- 2025, aprobată prin OME 6877/2023; 

 ORDIN nr. 6.223 din 4 septembrie 2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare 

şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

 ORDIN nr. 3189 din 27 ianuarie 2021 pentru modificarea şi completarea Metodologiei de 

evaluare anuală a activităţii personalului didactic şi didactic auxiliar, aprobată prin Ordinul 

ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului nr. 6.143/2011 

 Regulament-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar/ROFUIP, aprobat prin ordinul de ministru nr. 5.726/06.08.2024. 

 

Consiliul de administrație al unității de învățământ  

Școala Gimnazială „ Ioan Alexandru Brătescu - Voinești” Târgoviște,  

întrunit în ședința din data de  10.09.2025 

hotărăște: 

 

 

Art. 1- Se aprobă competența comisiilor de lucru, pentru anul școlar 2025-2026; 

Art. 2- Se aprobă formațiunile de studiu (primar și gimnaziu) și programul de funcționare al școlii 

(primar 8.00 - 11.50 - ora de 45 de minute și pauza de 15 minute, iar pauza mare de 20 de minute și 

gimnaziul – ora de 50 de minute și pauza de 10 minute, iar pauza mare de 15 de minute);  

Art. 3- Se aprobă organigrama unității de învățământ, pentru anul școlar 2025-2026; 

Art. 4- Se aprobă orarul școlar;  

Art. 5- Se aprobă Contractul Educațional școală – familie (revizuit); 

Art. 6- Se aprobă tematica Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale „I. Al. Brătescu-

Voinești”;  

Art. 7- Se aprobă tematica Consiliului profesoral al Școlii Gimnaziale „I. Al. Brătescu-Voinești”;  

Art. 8- Se aprobă schemele orare, pentru anul școlar 2025-2026; 

Art. 9- Se aprobă componența Consiliului profesoral, pentru anul școlar 2025-2026; 

Art.10- Se aprobă calificativele anuale ale personalului didactic și didactic auxiliar, pentru anul școlar 

2025-2026; 

mailto:scoala2_targoviste@yahoo.com
mailto:tgvbratescu@scolidb.ro
http://sgiabv.ro/


ŞCOALA  GIMNAZIALĂ „I.AL.BRĂTESCU-VOINEŞTI” TÂRGOVIŞTE 

Str.Calea Domnească nr.252, Târgovişte - Dâmboviţa 

Telefon: 0245/210249;  Fax: 0245/210249; 

E-mail:  scoala2_targoviste@yahoo.com, tgvbratescu@scolidb.ro 

WEB: http://sgiabv.ro 

Scoală Europeana 2019 - 2023 

2/2 
 

Art.11- Se aprobă fișa postului (revizuită), pentru tot personalul angajat, în anul școlar 2025-2026;  

Art.12- Se aprobă fișa de asistență a lecțiilor;  

Art.13- Se aprobă fișa de autoevaluare a personalului didactic și didactic auxiliar, pentru anul școlar 

2025-2026;  

Art.14- Se aprobă atribuțiile personalului de serviciu;  

Art.15- Se aprobă graficul asistențelor la lecții;  

Art.16- Se aprobă diagrama Gantt; 

Art.17- Se aprobă Planul de măsuri pentru asigurarea securității și a siguranței elevilor; 

Art.18– Se aprobă procedurile privind Managementul burselor școlare, pentru anul școlar 2025-2026 

Art.19- Se aprobă transferul unui elev de la o clasă la alta în unitatea noastră de învățământ; 

Art.20- Se nominalizeaza responsabilul ofițer Patrimven;  

Art.21- Se nominalizează și se împuternicește resposabilul Regens. 

 

 

 

Președinte CA,  

Director, 

Prof. Luțescu Corina 

mailto:scoala2_targoviste@yahoo.com
mailto:tgvbratescu@scolidb.ro
http://sgiabv.ro/

